



Handläggare: Lena Skott  
Telefon: 508 20 032

Till  
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd

## **Föreningsbidrag 2010 för samtliga verksamhetsområden**

### **Förvaltningens förslag till beslut**

#### **Verksamhet för barn och ungdomar**

1. Nämnden beviljar bidrag enligt följande:

Bandhagens scoutkår	25 000 kr
Kulturföreningen Senzala	70 000 kr
Rågsveds IF	30 000 kr

2. Nämnden avslår ansökan från Make A Difference. De kostnader som redovisas är löner, sociala avgifter och administration för två personer. Föreningsbidraget är inte avsett för löner och administrativa kostnader i den omfattningen.

3. Nämnden avslår ansökan från Föreningen för Enskedespelet. Det sökta bidraget är inte redovisat i den till ansökan bifogade projektplanen med innehållande budget. Det framgår därför inte hur det sökta bidraget kommer barn och ungdomar till del.



## Verksamhet för äldre

### 4. Nämnden beviljar bidrag enligt följande:

PRO Stureby	7 000 kr
PRO Gullmarsplan	9 000 kr
PRO Årstaplan	13 000 kr
PRO Högdalen Bandhagen	15 000 kr
PRO Rågsved Hagsätra	14 000 kr
PRO Enskededalen	6 000 kr
PRO Brännkyra	3 000 kr
SPF Enskede Årsta	9 000 kr
SPF Stureby	8 000 kr
SPF EnskedeDalen	10 000 kr
SPF Hagsätra-Rågsved	12 000 kr
SPF Bandhagen-Högdalen	12 000 kr
Förtroenderådet inom Rågsveds servicehus	12 000 kr
Veteranringen i Vantör	10 000 kr
Penionärsföreningen Seniortjänst i Stureby	3 000 kr
Årsta Folkets Husförening	10 000 kr
Årsta Hem och samhälle	3 000 kr
Verdandi Årsta	21 000 kr
Trädskolans Veteranklubb	2 000 kr
Röda Korset Vantörkretsen	18 000 kr
Enskede-Gårds Hobby	2 000 kr
Frivillig Väntjänst	7 000 kr
Rågsveds samhällsförening	11 000 kr
Frälsningsarmén – dagledigträff i Högdalen	6 000 kr
Högdalskyrkans pensionärsklubb	2 000 kr
Nya Rågsveds Folkets Hus	11 000 kr
Lokal anhörigförening Söder om Söder – AHR	3 000 kr
Pinglorna, cykelförening för pensionärer	1 000 kr



### **Verksamhet för stöd och service till personer med funktionsnedsättning**

5. Nämnden beviljar bidrag enligt följande:

DHR Söder om Söder	20 000 kr
DHB Östra	3 000 kr

### **Verksamheter inom missbruksområdet**

6. Nämnden beviljar bidrag enligt följande:

Musketörerna i Rågsved	75 000 kr
RSMH Söder om Söder	30 000 kr
Nya Rågsveds Folkets Husförening	10 000 kr

Lena Holmdahl  
T.f. Stadsdelsdirektör

Leif Fransson  
Avdelningschef, Förskola och fritid

Kristina Goldring  
Avdelningschef, Äldreomsorg

Thomas Björnstad  
Avdelningschef, Stöd och service till  
personer med funktionsnedsättning

Vlasta Marcikic  
Avdelningschef, Individ- och  
familjeomsorg

## **Sammanfattning**

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Bidrag kan sökas inom områdena barn och ungdomar, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt missbruk. I ärendet redogörs för ansökningarna samt förvaltningens förslag till beslut.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts inom ekonomiavdelningen på uppdrag av avdelningarna för förskola och fritid, individ- och familjeomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt äldreomsorg. Respektive avdelning har handlagt ansökningarna och lämnat förslag om beviljande, delbeviljande eller avslag. Pensionärs- och handikappråden informeras i ärendet den 12 maj respektive den 17 maj 2009.

## **Bakgrund**

Enligt riktlinjerna för föreningsbidrag 2010 kan stadsdelsnämnden bevilja ekonomiskt bidrag till föreningar och organisationer vars verksamhet kompletterar och stödjer nämndens ordinarie verksamhet. Det är önskvärt att föreningar och organisationer som ansöker om bidrag etablerar samarbete med nämndens verksamheter för ömsesidigt utbyte.

Stadsdelsnämnden strävar i sin verksamhet efter att främja demokrati, mänskliga rättigheter, integration och jämställdhet samt att motverka rasism och diskriminering. Nämnden ger endast bidrag till organisationer som också verkar för dessa grundläggande mål.

Enligt riktlinjerna kan bidrag sökas av föreningar som bedriver verksamhet inom följande områden:

- Barn och ungdomar
- Äldreomsorg
- Stöd och service till personer med funktionsnedsättning
- Missbruk

Bidrag kan endast beviljas till föreningar som har verksamhet inom Enskede-Årsta-Vantör. Bidrag kan dock också beviljas till regionala verksamheter där stadsdelsområdet ingår och en viss andel av medlemmarna bor i Enskede-Årsta-Vantör.



Om en annan bidragsgivare lämnar bidrag till föreningen påverkar detta bedömningen av ansökan. Organisationer som får bidrag från annan kommunal nämnd beviljas inte bidrag från stadsdelsnämnden. Undantag kan dock göras om verksamheten är förlagd till området och i hög grad kommer medborgarna i stadsdelsområdet tillgodo.

Ansökan görs på särskild blankett som ska innehålla uppgifter om bl.a. föreningens/organisationens namn, organisationsnummer, kontaktuppgifter, uppgifter om medlemmar, stadgar, föregående års verksamhetsberättelse och verksamhetsplan och budget för ansökningsåret. Till ansökan ska också bifogas uppgifter om sökta och eventuellt beviljade bidrag från andra bidragsgivare för ansökningsåret.

Enligt riktlinjerna ska ansökan vara inlämnad till stadsdelsförvaltningen senast den 31 mars 2010. (För föreningsbidrag som avser barn- och ungdomsverksamhet finns även ett andra ansökningstillfälle i september 2010.)

Information om möjligheten för föreningar och organisationer att ansöka om föreningsbidrag har getts genom annonsering i lokaltidningen och på förvaltningens webbplats. På webbplatsen har funnits möjlighet att ladda ner ansökningsblankett och riktlinjer. Ansökningshandlingar har även kunnat hämtas vid förvaltningens kontaktcenter vid Slakthusplan 4.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Avdelningarna för förskola och fritid, äldreomsorg, stöd och service till personer med funktionsnedsättning samt individ- och familjeomsorg har handlagt inkomna ansökningar om föreningsbidrag. En grundförutsättning för att bidrag ska kunna beviljas är att ansökan är komplett utifrån vad riktlinjerna anger om stadgar, verksamhetsberättelse etc.

Totalt finns 1 250 000 kr avsatta för föreningsbidrag inom området barn och ungdomar samt för kultur (cirka hälften till respektive område). För området äldreomsorg är 240 000 kr avsatta, för verksamheten stöd och service till personer med funktionsnedsättning 80 000 kr samt för området missbruk finns 140 000 kr avsatta för föreningsbidrag.

I bilaga 1-4 redovisas ansökningarna sammanfattningsvis samt förvaltningens förslag till beslut. Förvaltningens föreslår att nämnden beslutar om



föreningsbidrag motsvarande 125 000 kr för barn och ungdomar, 240 000 kr för verksamheter för äldre, 23 000 kr för området funktionsnedsättning samt 115 000 kr för missbruksområdet.

### **Bilagor**

1. Föreningsbidrag 2010 (vårens ansökningstillfälle) – barn och ungdomar
2. Föreningsbidrag 2010 - äldreomsorg
3. Föreningsbidrag 2010 – stöd och service till personer med funktionsnedsättning
4. Föreningsbidrag 2010 – missbruk

*Ansökningarna är diarieförda och förvaras hos stadsdelsförvaltningen. Samtliga ansökningar finns i pärm vid nämndsammanträdet.*